Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

“Indica ao Poder Executivo a instalação de
sinalização na Ponte dos Temprano’’.

A Vereadora Camilla Hellen, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao
Sr. Prefeito do Município de Monte Mor  a instalação de sinalização na Ponte dos
Temprano.

A instalação da sinalização é necessária devido à frequente serração na região, que
prejudica a visibilidade dos motoristas. Além disso, trata-se de uma área com várias
chácaras,  onde  são  realizados  muitos  eventos,  aumentando  significativamente  o
fluxo de veículos e pessoas. A sinalização adequada contribuirá para a segurança de
todos que utilizam a via.

Diante do exposto,  peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito
Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover
ações necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 28 de Maio de 2025.

CAMILLA HELLEN
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2025-05-28T11:18:08-0300

		2025-06-02T15:29:07-0300
	Camara Municipal de Monte Mor